
（単位：円）

科　　目 ２０２３年度 ２０２２年度 増　　減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．　経常増減の部

　　 (1) 経常収益

　　　　　　基本財産運用益 109,000 9,000 100,000

　　　　　　基本財産受取利息 9,000 9,000 0

　　　　　　基本財産受取利息振替額 100,000 0 100,000

　　　　　　特定資産運用益 563,000 143,000 420,000

　　　　　　特定資産受取利息 163,000 143,000 20,000

　　　　　　特定資産受取利息振替額 400,000 0 400,000

　　　　　　受取寄附金 25,571,127 19,500,000 6,071,127

　　　　　　　賛助会員受取会費 4,065,000 4,000,000 65,000

　　　　　　　受取寄附金振替額 4,926,127 300,000 4,626,127

　　　　　　  開学周年記念受取寄附金振替額 16,580,000 15,200,000 1,380,000

　　　　　　事業収益 730,000 871,000 △ 141,000

　　　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 730,000 871,000 △ 141,000

　　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　　　受取利息 0 0 0

         経 常 収 益 計 26,973,127 20,523,000 6,450,127

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　　奨学事業費 4,926,127 4,986,916 △ 60,789

　　　　　　国際交流奨励事業費 9,580,000 7,900,000 1,680,000

　　　　　　教育研究奨励事業費 7,500,000 7,500,000 0

　　　　　　給料手当 6,768,000 6,768,000 0

　　　　　　退職給付費用 495,000 495,000 0

　　　　　　福利厚生費 1,215,000 1,188,000 27,000

　　　　　　通信運搬費 270,000 270,000 0

　　　　　　消耗品費 270,000 270,000 0

　　　　　　印刷製本費 270,000 270,000 0

　　　　　　光熱水料費 180,000 90,000 90,000

　　　　　　賃借料 585,000 558,000 27,000

　　　　　　租税公課 129,000 243,000 △ 114,000

　　　　　　雑役務費 595,000 540,000 55,000

　　　　　　諸謝金 10,000 10,000 0

　　　　事 業 費 計 32,793,127 31,088,916 1,704,211

　　　　管理費

　　　　　　給料手当 752,000 752,000 0

　　　　　　退職給付費用 55,000 55,000 0

　　　　　　福利厚生費 135,000 132,000 3,000

　　　　　　役員報酬 378,000 378,000 0

　　　　　　会議費 400,000 400,000 0

　　　　　　旅費交通費 200,000 200,000 0

　　　　　　通信運搬費 30,000 30,000 0

収  支  予  算  書  
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（単位：円）

科　　目 ２０２３年度 ２０２２年度 増　　減

　　　　　　消耗品費 30,000 30,000 0

　　　　　　印刷製本費 30,000 30,000 0

　　　　　　光熱水料費 20,000 10,000 10,000

　　　　　　賃借料 65,000 62,000 3,000

　　　　　　租税公課 1,000 27,000 △ 26,000

　　　　　  雑役務費 60,000 60,000 0

　　　　管 理 費 計 2,156,000 2,166,000 △ 10,000

　　　経 常 費 用 計 34,949,127 33,254,916 1,694,211

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,976,000 △ 12,731,916 4,755,916

　　　 外国債評価損益 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当 期 経 常 増 減 額 △ 7,976,000 △ 12,731,916 4,755,916

　　２．　経常外増減の部

　　　　(1) 経常外収益

　　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　(2) 経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　  当期一般正味財産増減額 △ 7,976,000 △ 12,731,916 4,755,916

　　　　一般正味財産期首残高 277,236,660 289,968,576 △ 12,731,916

　　　一般正味財産期末残高 269,260,660 277,236,660 △ 7,976,000

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 0 0 0

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0

　　　　　特定資産運用益 0 0 0

　　　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　　　　受取寄附金 300,000 300,000 0

　　　　　　受取寄附金 300,000 300,000 0

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 22,006,127 △ 15,500,000 △ 6,506,127

　　　　　　基本財産運用益振替 △ 100,000 0 △ 100,000

　　　　　　寄附金振替額 △ 4,926,127 △ 300,000 △ 4,626,127

　　　　　　開学周年記念受取寄附金振替額 △ 16,580,000 △ 15,200,000 △ 1,380,000

　　　　　　特定資産運用益振替 △ 400,000 0 △ 400,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 21,706,127 △ 15,200,000 △ 6,506,127

　　　　　指定正味財産期首残高 537,963,831 553,163,831 △ 15,200,000

　　　　指定正味財産期末残高 516,257,704 537,963,831 △ 21,706,127

　Ⅲ　正味財産期末残高 785,518,364 815,200,491 △ 29,682,127

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円

      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円

公益財団法人　琉球大学後援財団

収  支  予  算  書  
２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで



（単位：円）

公益目的事業
会計

収益事業等
会計

法人
会計

琉球大学の学生に対
する奨学金の支給及
び研究者に対する研
究助成金の支給事業

団体扱い生命保
険業務の請負

管理費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　 (1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益 109,000 109,000

　　　　　　基本財産受取利息 9,000 9,000

　　　　　　基本財産受取利息振替額 100,000 100,000

　　　　　特定資産運用益 563,000 563,000

　　　　　　特定資産受取利息 163,000 163,000

　　　　　　特定資産受取利息振替額 400,000 400,000

　　　　　受取寄附金 25,571,127 25,571,127

　　　　　　賛助会員受取会費 4,065,000 4,065,000

　　　　　　受取寄附金振替額 4,926,127 4,926,127

　　　　　　開学周年記念受取寄附金振替額 16,580,000 16,580,000

　　　　　事業収益 730,000 730,000

　　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 730,000 730,000

　　　　　雑収益 0

　　　　　　受取利息 0

         経 常 収 益 計 26,243,127 730,000 0 0 26,973,127

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　　奨学事業費 4,926,127 4,926,127

　　　　　　国際交流奨励事業費 9,580,000 9,580,000

　　　　　　教育研究奨励事業費 7,500,000 7,500,000

　　　　　　給料手当 6,689,600 78,400 6,768,000

　　　　　　退職給付費用 490,000 5,000 495,000

　　　　　　福利厚生費 1,201,000 14,000 1,215,000

　　　　　　通信運搬費 264,000 6,000 270,000

　　　　　　消耗品費 264,000 6,000 270,000

　　　　　　印刷製本費 264,000 6,000 270,000

　　　　　　光熱水料費 176,000 4,000 180,000

　　　　　　賃借料 572,000 13,000 585,000

　　　　　　租税公課 9,000 120,000 129,000

　　　　　　雑役務費 528,000 67,000 595,000

　　　　　　諸謝金 10,000 10,000

　　　　事 業 費 計 32,473,727 319,400 0 32,793,127

　　　　管理費

　　　　　　給料手当 752,000 752,000

　　　　　　退職給付費用 55,000 55,000

　　　　　　福利厚生費 135,000 135,000

　　　　　　役員報酬 378,000 378,000

　　　　　　会議費 400,000 400,000

　　　　　　旅費交通費 200,000 200,000

　　　　　　通信運搬費 30,000 30,000

収  支  予  算  書  内  訳  表 

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで
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（単位：円）

科　目
公益目的事業

会計
収益事業等
会計

法人
会計

内部
取引
消去

合　計

　　　　　　消耗品費 30,000 30,000

　　　　　　印刷製本費 30,000 30,000

　　　　　　光熱水料費 20,000 20,000

　　　　　　賃借料 65,000 65,000

　　　　　　租税公課 1,000 1,000

　　　　　  雑役務費 60,000 60,000

　　　　管 理 費 計 2,156,000 0 2,156,000

　　　経 常 費 用 計 32,473,727 319,400 2,156,000 0 34,949,127

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,230,600 410,600 △ 2,156,000 0 △ 7,976,000

　　　 外国債評価損益 0 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　当 期 経 常 増 減 額 △ 6,230,600 410,600 △ 2,156,000 0 △ 7,976,000

　２．　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 194,800 △ 389,600 194,800 0 0

　　　  当期一般正味財産増減額 △ 6,035,800 21,000 △ 1,961,200 0 △ 7,976,000

　　　　一般正味財産期首残高 287,462,162 421,509△ 10,647,011 0 277,236,660

　　　一般正味財産期末残高 281,426,362 442,509△ 12,608,211 0 269,260,660

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益

　　　　　　基本財産受取利息 0 0

　　　　　特定資産運用益

　　　　　　投資有価証券受取利息 0 0

　　　　　受取寄附金 300,000 300,000

　　　　　　受取寄附金 300,000 300,000

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 22,006,127 △ 22,006,127

　　　　　　基本財産運用益振替 △ 100,000 △ 100,000

　　　　　　寄附金振替額 △ 4,926,127 △ 4,926,127

　　　　　　開学周年記念受取寄附金振替額 △ 16,580,000 △ 16,580,000

　　　　　　特定資産運用益振替 △ 400,000 △ 400,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 21,706,127 0 0 0 △ 21,706,127

　　　　　指定正味財産期首残高 537,963,831 0 0 0 537,963,831

　　　　指定正味財産期末残高 516,257,704 0 0 0 516,257,704

Ⅲ　正味財産期末残高 797,684,066 442,509△ 12,608,211 0 785,518,364

      (注）　１．　借入金限度額　　　　　0円

      (注）　２．　債務負担額 　　　　　　0円
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